
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 18

Upraveno po projednání

     

5. ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 03.06.2014

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 733/14/RK

Zpracoval: Bc. Lucie Hložková
zaměstnanec organizačního oddělení

Projednal: rada kraje dne 13. 5. 2014
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 127/13/ZK

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 289/13/ZK, 314/13/ZK, 410/13/ZK, 46/14/ZK, 47/14/ZK,  
78/14/ZK, 79/14/ZK, 80/14/ZK, 81/14/ZK, 87/14/ZK, 89/14/ZK, 91/14/ZK, 92/14/ZK, 
93/14/ZK, 94/14/ZK, 95/14/ZK, 97/14/ZK, 98/14/ZK, 100/14/ZK, 101/14/ZK, 102/14/ZK, 
104/14/ZK, 105/14/ZK, 107/14/ZK, 108/14/ZK, 120/14/ZK, 132/14/ZK, 133/14/ZK,  
137/14/ZK, 145/14/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 18

Důvodová zpráva

Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění usnesení.  
Kontrola byla provedena za období od 26. 3. 2014 do 7. 5. 2014 s termínem plnění do tohoto 
data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším termínem. 
(Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje plnění 
usnesení zastupitelstva a rady kraje.)

Posunutí termínu usnesení:

USNESENÍ č. 127/13/ZK
Závěrečná zpráva projektu IP 1 vypracovaná Ing. Kroutilem a stanovisko Krajského 
úřadu Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

a  u k l á d á

výboru kontrolnímu a výboru sociálních věcí, aby se seznámily s obsahem závěrečné zprávy 
projektu IP1 vypracovanou Ing. Kroutilem a stanoviskem Krajského úřadu Libereckého kraje 
a předložily své stanovisko na Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 05. 2013

Prodloužení termínu: 31. 10. 2013
Prodloužení termínu: 31. 12. 2013
Prodloužení termínu: 31. 3. 2014
Prodloužení termínu: 30. 9. 2014

K výše uvedenému úkolu sděluji: Na základě usnesení ze 4. zasedání Výboru sociálních věcí 
Zastupitelstva Libereckého kraje dne 23. 4. 2013 výbor své stanovisko předloží Zastupitelstvu 
LK až na základě prostudování všech zpráv. Za stěžejní považuje vyjádření řídícího orgánu, 
tedy MPSV, k závěrečné monitorovací zprávě, vyjádření finančního úřadu, případně šetření 
a závěr Policie ČR. Z tohoto důvodu požaduje o posunutí termínu splnění úkolu na 31. 10. 
2013.

K výše uvedenému úkolu sděluji: Vzhledem k tomu, že Liberecký kraj dosud neobdržel 
oficiální vyjádření od Finančního úřadu v Liberci k projektu IP1, žádáme o posunutí termínu 
do 31. 12. 2013.

K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádám o posunutí termínu 31. 3. 2014 vzhledem k tomu, 
že dosud nebyla oficiálně předložena zpráva z Finančního úřadu Liberec a nemohl být s touto 
zprávy seznámen sociální výbor.

Výbor sociálních věcí ZLK se seznámil s obsahem obou zpráv. Finančním úřadem pro 
Liberecký kraj byl Libereckému kraji dne 16. 12. 2013 předán výsledek kontroly. K výsledku 
kontrolního zjištění byla možnost podat vyjádření do konce února 2014. Na základě tohoto 
materiálu zpracuje Finanční úřad pro Liberecký kraj finální protokol. Stanovisko 
Zastupitelstvu LK sdělí výbor sociálních věcí po obdržení zpracovaného finálního protokolu. 
Žádáme tímto o prodloužení termínu do 30. 9. 2014.

Usnesení, která jsou splněna a vypuštěna ze sledování:

USNESENÍ č. 289/13/ZK
Majetkoprávní operace - svěření 4 bytových jednotek v k.ú. Liberec do správy 
příspěvkové organizace Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 18

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

svěření nemovitého majetku: 

-bytové jednotky č. 876/1, ve 3. nadzemním podlaží budovy - bytový dům č.p. 876, stojící  
na p.p.č. 4173/20, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 746 m2, v části obce Liberec III -
Jeřáb, bytová jednotka je zapsána na listu vlastnictví č. 9713 pro k.ú. Liberec, obec Liberec, 
u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně podílu o velikosti 3986/333850 na společných 
částech domu č.p. 876 a p.p.č. 4173/20, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 746 m2, 
zapsaných na listu vlastnictví č. 9106 v k.ú.  Liberec, v obci Liberec, u Katastrálního 
pracoviště Liberec, včetně vybavení,

-bytové jednotky č. 876/6, ve 4. nadzemním podlaží budovy - bytový dům č.p. 876, stojící  
na p.p.č. 4173/20, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 746 m2, v části obce Liberec III -
Jeřáb, bytová jednotka je zapsána na listu vlastnictví č. 9713 pro k.ú. Liberec, obec Liberec, 
u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně podílu o velikosti 3989/333850 na společných 
částech domu č.p. 876 a p.p.č. 4173/20, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 746 m2, 
zapsaných na listu vlastnictví č. 9106 v k.ú. Liberec, v obci Liberec, u Katastrálního 
pracoviště Liberec, včetně vybavení,

-bytové jednotky č. 876/7, ve 4. nadzemním podlaží budovy - bytový dům č.p. 876, stojící 
na p.p.č. 4173/20, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 746 m2, v části obce Liberec III -
Jeřáb, bytová jednotka je zapsána na listu vlastnictví č. 9713 pro k.ú. Liberec, obec Liberec, 
u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně podílu o velikosti 3154/333850 na společných 
částech domu č.p. 876 a p.p.č. 4173/20, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 746 m2, 
zapsaných na listu vlastnictví č. 9106 v k.ú. Liberec, v obci Liberec, u Katastrálního 
pracoviště Liberec, včetně vybavení,

-bytové jednotky č. 876/9, ve 4. nadzemním podlaží budovy - bytový dům č.p. 876, stojící  
na p.p.č. 4173/20, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 746 m2, v části obce Liberec III 
- Jeřáb, bytová jednotka je zapsána na listu vlastnictví č. 9713 pro k.ú. Liberec, obec Liberec, 
u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně podílu o velikosti 5698/333850 na společných 
částech domu č.p. 876 a p.p.č. 4173/20, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 746 m2, 
zapsaných na listu vlastnictví č. 9106 v k.ú. Liberec, v obci Liberec, u Katastrálního 
pracoviště Liberec, včetně vybavení, k hospodaření příspěvkové organizace Domov 
a Centrum aktivity, se sídlem Liberecká 451, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČ 71220097

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 04. 2014

Splněno, materiál byl předložen na 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 
26. 11. 2014 -  jako bod č. 24 návrhu programu.

USNESENÍ č. 289/13/ZK
Majetkoprávní operace - svěření 4 bytových jednotek v k.ú. Liberec do správy 
příspěvkové organizace Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

svěření nemovitého majetku: 

-bytové jednotky č. 876/1, ve 3. nadzemním podlaží budovy - bytový dům č.p. 876, stojící  
na p.p.č. 4173/20, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 746 m2, v části obce Liberec III -
Jeřáb, bytová jednotka je zapsána na listu vlastnictví č. 9713 pro k.ú. Liberec, obec Liberec, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 18

u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně podílu o velikosti 3986/333850 na společných 
částech domu č.p. 876 a p.p.č. 4173/20, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 746 m2, 
zapsaných na listu vlastnictví č. 9106 v k.ú.  Liberec, v obci Liberec, u Katastrálního 
pracoviště Liberec, včetně vybavení,

-bytové jednotky č. 876/6, ve 4. nadzemním podlaží budovy - bytový dům č.p. 876, stojící  
na p.p.č. 4173/20, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 746 m2, v části obce Liberec III
- Jeřáb, bytová jednotka je zapsána na listu vlastnictví č. 9713 pro k.ú. Liberec, obec Liberec, 
u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně podílu o velikosti 3989/333850 na společných 
částech domu č.p. 876 a p.p.č. 4173/20, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 746 m2, 
zapsaných na listu vlastnictví č. 9106 v k.ú. Liberec, v obci Liberec, u Katastrálního
pracoviště Liberec, včetně vybavení,

-bytové jednotky č. 876/7, ve 4. nadzemním podlaží budovy - bytový dům č.p. 876, stojící  
na p.p.č. 4173/20, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 746 m2, v části obce Liberec III 
- Jeřáb, bytová jednotka je zapsána na listu vlastnictví č. 9713 pro k.ú. Liberec, obec Liberec, 
u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně podílu o velikosti 3154/333850 na společných 
částech domu č.p. 876 a p.p.č. 4173/20, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 746 m2, 
zapsaných na listu vlastnictví č. 9106 v k.ú. Liberec, v obci Liberec, u Katastrálního 
pracoviště Liberec, včetně vybavení,

-bytové jednotky č. 876/9, ve 4. nadzemním podlaží budovy - bytový dům č.p. 876, stojící  
na p.p.č. 4173/20, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 746 m2, v části obce Liberec III
- Jeřáb, bytová jednotka je zapsána na listu vlastnictví č. 9713 pro k.ú. Liberec, obec Liberec, 
u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně podílu o velikosti 5698/333850 na společných 
částech domu č.p. 876 a p.p.č. 4173/20, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 746 m2, 
zapsaných na listu vlastnictví č. 9106 v k.ú. Liberec, v obci Liberec, u Katastrálního 
pracoviště Liberec, včetně vybavení, k hospodaření příspěvkové organizace Domov 
a Centrum aktivity, se sídlem Liberecká 451, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČ 71220097

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 04. 2014

Splněno, materiál byl předložen na 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 
26.11.2014 -  jako bod č. 24 návrhu programu.

USNESENÍ č. 314/13/ZK
Projekt "9. sympozium pracovní skupiny EUREX - Čistá Nisa"

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

     a) závazek předpokládaného spolufinancování projektu „9. sympozium pracovní skupiny 
EUREX - Čistá Nisa“ v roce 2014 do výše 70.500,- Kč v případě, 
že danému projektu bude schválená dotace z programu Cíl 3 - Program na podporu 
přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko

     b) předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 399.500,- Kč v roce 
2014

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, zajistit plnění vyplývající z usnesení.

Termín: 30. 04. 2014

Splněno, Ivana Hujerová, členka rady kraje, zajistila vyčlenění finančních prostředků 
z rozpočtu Libereckého kraje na zajištění předfinancování a spolufinancování projektu 
„9. sympozium pracovní skupiny EUREX - Čistá Nisa“ a to v rámci řízení resortu 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 18

hospodářského a regionálního rozvoj, evropských projektů a obnovy venkova. 30. 4. 
2014

USNESENÍ č. 410/13/ZK
Projekt "Zpracování Společného akčního plánu v oblasti rozvoje lidských zdrojů"

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

závazek předpokládaného spolufinancování projektu „Zpracování Společného akčního plánu 
v oblasti rozvoje lidských zdrojů“ do výše 833.931,38 Kč a jeho rozložením v letech 2013
- 2015 v případě, že danému projektu bude schválená dotace z Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, zajistit vyčlenění finančních prostředků 
na spolufinancování daného projektu v rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 04. 2014

Splněno,: Ivana Hujerová členka rady kraje, zajistila vyčlenění finančních prostředků 
z rozpočtu Libereckého kraje na zajištění předfinancování a spolufinancování projektu 
„Zpracování Společného akčního plánu v oblasti rozvoje Lidských zdrojů“ a to v rámci 
řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoj, evropských projektů a obnovy 
venkova. 30. 4. 2014

USNESENÍ č. 46/14/ZK
Návrh Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Libereckého kraje v uplynulém 
období

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

návrh Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Libereckého kraje v uplynulém období

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zahájit proces aktualizace Zásad územního 
rozvoje Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2014

Splněno, materiál je dnešním dnem nahlášen na 9. jednání rady kraje dne 13.5.2014 
- bod s názvem: Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Aktualizace Zásad územního rozvoje Libereckého kraje“ návrhu programu, číslo bodu 
bude přiděleno 
z časových důvodů až po termínu plnění tohoto úkolu.

USNESENÍ č. 47/14/ZK
Převod movitého majetku

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí věcného daru Středočeskému kraji, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČ: 
70891095, v tomto rozsahu:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 18

název zařízení identifikační číslo pořizovací 
cena v Kč

rok pořízení

1. Stůl psací KULBH0005RDG 10 572,00 2005

2. Stůl velký KULBH0004T08   5 943,00 2006

3. Stůl velký KULBH0004SZK   5 943,00 2006

4. Stůl malý KULBH0004SYP   2 038,00 2006

5. Skříň vysoká 3-dílná KULBH0005RCL 17 838,00 2005

6. Skříň KULBH0005B89   8 110,00 2005

7. Skříň KULBH0005B7E   8 110,00 2005

8. Konferenční stolek KULBH0005B94   2 319,00 2005

9. Sedací souprava pro 2 osoby KULBH0005B6J   8 375,00 2005

10. Sedací souprava pro 3 osoby KULBH0005B5O 11 048,00 2005

11. Kancelářské křeslo KULBH0005BAZ   2 026,00 2005

12. Židle křeslo KULBH0005RBQ   2 055,00 2005

13. Lampička stolní KULBH0005RAV     594,00 2005

14. Lustr krystal KULBH00054J3 34 511,00 2006

15. Lampa stojací KULBH000F7W3      785,00 2007

16. Docking Station HP KULBH0005HBO   3 787,00 2005

17. Mikrovlnná trouba ELX-EMS KULBH00052XJ   2 999,00 2005

Celkem 127 053,00

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, 
investic, správy majetku a informatiky, zajistit plnění usnesení.

Termín: 30. 04. 2014

Splněno, po rozhodnutí ZK věcný dar poskytnut Středočeskému kraji na základě 
podepsání předávacího protokolu a dále podepsáním smlouvy č. OLP/59/2014 dne 28. 4. 
2014.

USNESENÍ č. 78/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 55/14 - Dotace z Krizového fondu Libereckého 
kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 55/14 - Dotace z Krizového fondu Libereckého 
kraje, kterým se poskytuje účelová investiční dotace z Krizového fondu Libereckého kraje ve 
výši 1.000.000,-- Kč Hasičskému záchrannému sboru Libereckého kraje, IČ 70888744, se 
sídlem Barvířská 29/10,  460 01  Liberec 3,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové investiční dotace z Krizového fondu Libereckého kraje ve výši 
1.000.000,-- Kč Hasičskému záchrannému sboru Libereckého kraje IČ 70888744, se sídlem 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 18

Barvířská 29/10, 460 01 Liberec 3, na financování výdajů vynaložených za účelem odkoupení 
stavby č. p. 188 
a pozemků p. č. 707/1 a 707/2 nacházejících se v katastrálním území Semily, obec Semily, 
pro potřeby Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2014.

Termín: 30. 04. 2014

Splněno, stávající rozpočet byl aktualizován 23.4 2014.

USNESENÍ č. 79/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 38/14 - alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2014, kapitoly 920 15 - kapitálové 
výdaje odboru kancelář ředitele

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 38/14, kterým se:

a) navyšují finanční zdroje kraje 2014 prostřednictvím financování - změnou krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 6.757.750 Kč,

b) navyšují výdaje v kapitole 920 15 - kapitálové výdaje odboru kancelář ředitele  
o celkovou částku 6.757.750 Kč  na úhradu očekávaných závazků z roku 2013 určených 
na akce „Rekonstrukce chladicích a klimatizačních jednotek“, „Rekonstrukce střechy 
budovy Krajského úřadu Libereckého kraje“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 04. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 23.4 2014.

USNESENÍ č. 80/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 40/14 - finanční vypořádání kapitoly 923 
- Spolufinancování EU rozpočtu kraje za rok 2013

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 40/14, kterým se:

1) navyšují zdroje kraje 2014 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 572 298 314,62 Kč,

2) navyšují výdaje kapitoly 923 - Spolufinancování EU o celkovou částku 572 298 314,62 
Kč, z toho:

     a) výdaje kapitoly 92301, odbor kancelář hejtmana o částku 12 663 000,00 Kč,

     b) výdaje kapitoly 92302, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů o částku                     
137 911 163,81 Kč,

     c) výdaje kapitoly 92303, ekonomický odbor o částku 13 595 678,56 Kč,

     d) výdaje kapitoly 92304, odbor školství mládeže, tělovýchovy a sportu o částku                             
25 607 472,25 Kč,

     e) výdaje kapitoly 92306, odbor dopravy o částku 144 972 000,00 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 18

     f) výdaje kapitoly 92307, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu o částku                   
17 600 000,00 Kč,

     g) výdaje kapitoly 92308, odbor životního prostředí a zemědělství o částku 
2 600 000,00 Kč,

     h) výdaje kapitoly 92314, odbor investic a správy nemovitého majetku o částku 
215 788 000,00 Kč,

     i) výdaje kapitoly 92315, odbor kancelář ředitele o částku 350 000,00 Kč,

     j) výdaje kapitoly 92318, oddělení sekretariát ředitele o částku 1 211 000,00 Kč,

a to na níže uvedené projekty a ve výši finančních prostředků na jednotlivý projekt/aktivitu:
+ TABULKA

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 04. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 23.4 2014.

USNESENÍ č. 81/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 41/14 -  finanční vypořádání kapitol peněžních 
fondů kraje za rok 2013

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatřením č. 41/14, kterým se:

1) navyšují zdroje kraje 2014 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 79 684 114,23 Kč,

2) navyšují výdaje kapitol peněžních fondů a rozpočtové kapitoly 91903 v rozpočtu kraje 
2014 o celkovou částku 79 684 114,23 Kč, z toho:

     a) Sociální fond kraje o 1 903 191,41 Kč,

     b) Dotační fond kraje o 21 776 697,73 Kč,

     c) Fond ochrany vod o 54 712 567,42 Kč,

     d) Lesnický fond kraje o 6 278,60 Kč,

     e) Grantový fond kraje o 121 603,- Kč,

     f) kapitola 91903 - Všeobecná pokladní správa ekonomického odboru o 1 163 776,07 
Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 04. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 23.4 2014.

USNESENÍ č. 87/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 43/14 - úprava kapitoly 91707 - Transfery 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, kapitoly 91903 - Pokladní správa 
ekonomického odboru a poskytnutí účelových dotací Muzeu Českého ráje v Turnově, 
příspěvkové organizaci

Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 18

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 43/14, kterým se snižují výdaje kapitoly 91903
- Pokladní správa, finanční rezervy kraje o celkovou částku 500.000,00 Kč a zároveň se 
navyšují výdaje v kapitole 91707 - Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu o celkovou částku 500.000,00 Kč pro Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvkovou 
organizaci,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 250.000,00 Kč pro Muzeum Českého 
ráje v Turnově, příspěvkovou organizaci, na výměnu oken ve IV. podlaží v objektu muzea 
Skálova 71, 511 01 Turnov,

2. o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 250.000,- Kč pro Muzeum Českého ráje 
v Turnově, příspěvkovou organizaci, na opravu havarijního stavu kulturní památky 
- Rakoušův sroubek u Dlaskova statku v Dolánkách

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 04. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 23.4 2014.

USNESENÍ č. 89/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 44/14 - úprava kapitoly 91707 - Transfery 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 44/14, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 91707 - Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu v celkové 
výši 500.000 Kč

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014 
v celkové výši 2,810.000,00 Kč těmto příjemcům:

a) Podpora postupových soutěží a přehlídek neprofesionálních uměleckých aktivit dětí, 
mládeže i dospělých: + TABULKA

b) Podpora vybraných aktivit resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury: 
TABULKA

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 04. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 23.4 2014.

USNESENÍ č. 91/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 50/14 - úprava kapitoly 917 04 - transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - poskytnutí dotací na projekty v oblasti 
školství

Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 18

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje v celkové výši 
50.000,- Kč Městu Česká Lípa, Nám. T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa, IČ: 00260428 
na realizaci projektu Zlatý oříšek Libereckého kraje - Česká Lípa 2014

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 50/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 
- transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 65.000,- Kč, bez 
dopadu na celkový objem kapitoly,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 04. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 23.4 2014.

USNESENÍ č. 92/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 52/14 - snížení výdajů v kapitole 923 03 
- spolufinancování EU ekonomického odboru, navýšení kapitoly 923 04 
- spolufinancování EU odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí 
účelových investičních dotací

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 52/14, kterým se snižují celkové výdaje rozpočtu 
kraje v kapitole 923 03 - spolufinancování EU ekonomického odboru, kofinancování ROP 
a TOP ve výši 1.331.000,- Kč a zároveň se navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 
923 04 - spolufinancování EU odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou 
částku 1.331.000,- Kč,

r o z h o d u j e

o  poskytnutí účelových investičních dotací z kapitoly 923 04 - spolufinancování EU odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 1.331.000,- Kč:

a) Střední škole gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, 
se sídlem Dvorská 447/19, 460 05 Liberec V, IČ: 00555053, na akci „Operační program 
Životní prostředí - Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí
- Dvorská ul., pavilony C, D, E a F - projektová dokumentace, energetický audit, 
inženýrská činnost“ ve výši 550.000,- Kč,

b) Gymnáziu, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, se sídlem Žitavská 2969, 
470 01 Česká Lípa, IČ: 62237004, na akci „Operační program Životní prostředí 
- Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí - budova gymnázia 
- projektová dokumentace, energetický audit, inženýrská činnost“ ve výši 390.000,- Kč,

c) Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Česká Lípa, 28. října 2707, 
příspěvková organizace, se sídlem 28. října 2707, 470 06 Česká Lípa, IČ: 14451018, na 
akci „Operační program Životní prostředí - Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí - budova v Lužické ul. a pavilon B v ul. 28. října - projektová 
dokumentace, energetický audit, inženýrská činnost“ ve výši 391.000,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 04. 2014



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 18

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 23.4 2014.

USNESENÍ č. 93/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 37/14 - úprava příjmů a výdajů rozpočtu 
v kapitole 920 04 - kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
včetně výše nařízeného odvodu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 37/14, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje za rok 2014 z titulu nařízeného odvodu finančních 
prostředků z investičního fondu Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, 
Belgická 4852, příspěvková organizace, IČ: 18385036, o částku 1.500.000,- Kč 
na úhradu druhé části kupní ceny za odkoupení nemovitosti od fyzické osoby Miloslavy 
Donátové, bytem Všeň,

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 04 - kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o částku 1.500.000,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 04. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 23.4. 2014.

USNESENÍ č. 94/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 34/14 - úprava kapitoly 917 04 - transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - poskytnutí dotace na realizaci 
postupových kol uměleckých soutěží v roce 2014

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 34/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 
- transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 20.000,- Kč pro 
potřeby zabezpečení krajských kol uměleckých soutěží ve vybraných oborech v roce 2014 
Základní uměleckou školou, Liberec, Frýdlantská 1359/19, příspěvkovou organizací, bez 
dopadu na celkový objem kapitoly

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 04. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 23.4. 2014.

USNESENÍ č. 95/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 51/14 - úprava kapitoly 917 04 - transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - poskytnutí neinvestičních účelových 
dotací na realizaci významných sportovních akcí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 51/14 - úpravu kapitoly 917 04 - transfery odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 200.000,-  Kč, pro potřeby poskytnutí 
neinvestiční účelové dotace na realizaci významné sportovní akce, bez dopadu na celkový 
objem kapitoly,

r o z h o d u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 18

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace Krajské radě Asociace školních sportovních klubů 
České republiky Libereckého kraje, IČ 71202102, Jablonecká 88/18, 460 05 
Liberec 
V - Kristiánov, na projekt: KRAJSKÁ LIGA ŠKOL 2014, ve výši 200.000,-  Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 04. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 23.4 2014.

USNESENÍ č. 97/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 35/14 - úprava kapitol 914 04 - působnosti
a 917 04 - transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - poskytnutí 
finančního daru medailistům reprezentujícím Liberecký kraj na Hrách VI. zimní 
olympiády dětí a mládeže České republiky 2014

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 35/14 - úpravu kapitol 914 04 - působnosti a 917 04 -
transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 36.800,- Kč pro 
potřeby poskytnutí finančních darů úspěšným sportovcům z Her VI. zimní olympiády dětí a 
mládeže České republiky 2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 04. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 23.4 2014.

USNESENÍ č. 98/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 47/14 - poskytnutí dotací na zajištění lékařské 
pohotovostní služby

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 47/14, kterým se upravuje specifický ukazatel 
Lékařská pohotovostní služba v kapitole 917 09 - Transfery, v úhrnné výši 11.799.400,- Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestičních účelových dotací na zajištění lékařské pohotovostní služby 
v úhrnné výši 11.799.400,- Kč a to níže uvedeným konkrétním společnostem ve výši:

a) Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, 460 01 Liberec, 
ve výši 2.939.800,- Kč,

b) Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 
77 Česká Lípa, ve výši 1.652.700,- Kč,

c) Nemocnice Jablonec nad Nisou, p. o., IČ: 00829838, se sídlem Nemocniční 4446/15, 466 
00 Jablonec nad Nisou, ve výši 1.652.700,- Kč,

d) Masarykova městská nemocnice v Jilemnici, IČ: 00192546, se sídlem Metyšova 465, 514 
01 Jilemnice, ve výši 1.652.700,- Kč,

e) Nemocnice Frýdlant, s.r.o., IČ: 47311576, se sídlem V Úvoze 860, 464 15 Frýdlant, ve 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 18

výši 780.300,- Kč,

f) Nemocnice s poliklinikou v Semilech, IČ: 00192503, se sídlem 3. května 421, 513 01 
Semily, ve výši 780.300,- Kč,

g) Nemocnice Tanvald, s.r.o., IČ: 63145766, se sídlem Nemocniční 287, 468 41 Tanvald, 
ve výši 780.300,- Kč,

h) Lázně Kundratice, a. s., IČ: 46708880, se sídlem Lázeňská 134, 463 52 Osečná - Lázně 
Kundratice, ve výši 1.560.600,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2014.

Termín: 30. 04. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 23.4 2014.

USNESENÍ č. 100/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 36/14 - úprava kapitoly 914 -  Působnosti 
odboru životního prostředí a zemědělství, zapojení přijaté platby za vypracování 
posudku k záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí do 
rozpočtu Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 36/14, kterým se navyšují příjmy rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2014 o přijatou platbu ve výši 70.301,- Kč za vypracování 
odborného posudku k záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a současně se navyšují výdaje v kapitole 914 - Působnosti odboru životního 
prostředí a zemědělství o částku 70.301,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2014.

Termín: 30. 04. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 23.4 2014.

USNESENÍ č. 101/14/ZK
Statut Dotačního fondu Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

nové znění Statutu Dotačního fondu Libereckého kraje

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit Statut Dotačního fondu Libereckého kraje 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 30. 04. 2014

SPLNĚNO. Statut hejtmanem podepsán 7. 4. 2014.

USNESENÍ č. 102/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 42/14 - rozhodnutí o poskytnutí dotací 
z podprogramu 2.5 Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 18

1. navýšení alokace 2. výzvy podprogramu č. 2.5 Podpora regionálních výrobků, výrobců a 
tradičních řemesel o částku ve výši 132.293,- Kč nevyčerpanou z 1. výzvy podprogramu č. 
2.5 Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel,

2. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 42/14, kterým se upravují ukazatele v kapitole 
926 02 - Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné výši 
445.011,- Kč a to snížením nerozepsaných rezerv Programu resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu č. 2.5 
Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel a navýšení ukazatelů 
jednotlivých projektů/aktivit, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 
a rozvoje venkova, podprogramu č. 2.5 Podpora regionálních výrobků, výrobců 
a tradičních řemesel v úhrnné výši 445. 011,- Kč, níže uvedeným subjektům na projekt ve 
výši:

Poř. 
číslo

Název žadatele IČ Sídlo žadatele Název projektu/aktivity
Dotace 
v maximální 
výši (Kč)

1.
Mgr. Jana 
Rosenbaumová

72024631
Zlepšení propagace a podpora odbytu ovčích 
sýrů farmy LUKAVA

16.800,-

2. Lukáš Vejnar 01235028
Podpora prodeje a marketingu regionálních 
výrobků Jizerské hory značky „Konopík“

49.994,-

3. Petr Blahout 13931491 Prodejní stánek, prodejní náklady 13.892,-

4. Domov Maxov 70872651

Horní Maxov 
181,
Lučany nad 
Nisou

Regionální výrobky z Maxova 20.060,-

5.
Sdružení 
TULIPAN

26672472
Sokolská 113/8, 
Liberec

TULIPAN regionálním výrobcem 2014 50.000,-

6. Ladislav Prokeš 11419300
Obnovení a rozšíření odbytu výrobků výtvarné 
dílny

45.220,-

7. Eva Partlová 49113721 Pořízení prodejního stánku 7.000.-

8. Jiří Vrkoslav 86783963
Zřízení e-shopu a provoz webových stránek 
Farma Dolenec

28.730,-

9. Lampglas s.r.o. 27262260
Alšovice 200, 
Pěnčín

Propagace Lampových - ručně vinutých 
skleněných perlí

50.000,-

10. Radka Mayerová 61531022
Tradiční cukrářské výrobky bez  konzervačních 
látek

49.000,-

11.
Rostislav 
Rakušan

74215337 Inovace a rozvoj internetového prodeje 42.000,-

12. Karel Sobotka 10421505
Skleněné foukané figurky - předvádění výroby -
workshopy

13.587,-

13.
Ludmila 
Vondrová

12591378 Propagace a ekologické balení výrobků 8.260,-

14. Silvie Kubínová 88828719 Podpora rozvoje živnosti 8.610,-



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 18

15.
PIVOVAR 
ROHOZEC a.s.

26011603
Malý Rohozec 
29, Turnov

Změna designu etiket 41.858,-

a to maximálně do výše alokace finančních prostředků schválených změnou rozpočtu 
- rozpočtovým opatřením č. 41/14

2. o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a 
rozvoje venkova podprogramu č. 2.5 Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních 
řemesel níže uvedenému subjektu, který splnil závazná i specifická kritéria, ale nemohl být 
podpořen z důvodu nedostatku disponibilních finančních prostředků v daném 
podprogramu:

Suchopýr 
o.p.s.

25419358
Oldřichov v Hájích 5, 
Oldřichov v Hájích

Podpora prezentace a prodeje sazenic 
původních druhů dřevin Jizerských hor

15.000,-

3. o vyřazení následujících subjektů z podprogramu č. 2.5 Podpora regionálních výrobků, 
výrobců a tradičních řemesel z důvodu administrativního nesouladu podaných žádostí 
s podmínkami vyhlášenými 2. výzvou podprogramu:

Název 
žadatele

IČ Sídlo žadatele Název projektu/aktivity Důvod administrativního nesouladu žádosti

Pavlína 
Jůnová

65104242
Lidová podmalba na 
skle

Žadatelka nepředložila žádost v písemné a 
elektronické podobě a chyběly přílohy žádosti -
certifikát místní značky, smlouva se správcem 
místní značky

Jiří Pastyřík 74912640
Propagace 
regionální prodejny 
Liberec

Žadatel nezaslal žádost v elektronické podobě

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 04. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 23.4 2014.

USNESENÍ č. 104/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 39/14 - alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014 do kapitoly 
926 02 - Dotační fond Libereckého kraje na krytí výdajů Programu resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 39/14, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 2014 
prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 
kraje o částku 400.000 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 926 02 Dotační fond 
Libereckého kraje- odbor regionálního rozvoje, a evropských projektů -  podprogram 2.6 
Podpora místní Agendy 21 ve výši 400.000 Kč

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 18

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 04. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 23.4 2014.

USNESENÍ č. 105/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 54/14 projektové záměry do připravované 
výzvy Operačního programu Životní prostředí - zlepšení tepelně technických vlastností 
vybraných školských budov

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 54/14, kterým se snižují výdaje v kapitole 92303 
Spolufinancování EU ekonomický odbor a současně se navýší výdaje v kapitole 92314 
Spolufinancování EU odbor investic a správy nemovitého majetku v celkové výši 460.000,-
Kč na zpracování projektových žádostí

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic a správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 04. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 23.4 2014

USNESENÍ č. 107/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 32/14 - alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014 do kapitoly 
92006

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 32/14, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2014 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 165.480.480 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 92006 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy o celkovou částku 
165.480.480 Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2013 do roku 2014, z 
toho:

     a) úhrada závazku v celkové výši 26.345.380 Kč vyplývajícího ze smluv 
č. 2012478T/D3 (stavba), č. 2012138T (technický dozor investora), č. 2012513T 
(supervizor projektové dokumentace), č. 2012490T (koordinátor bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci), č. 2012500T (úřední oprávněný zeměměřičský inženýr 
objednatele), č. OLP/245/2013 (projektová dokumentace) a č. OLP/969/2013 
(kontrolní supervize) na akci „silnice II/290 Frýdlant - Bílý Potok (I. etapa) 
- povodně“,

     b) úhrada závazku v celkové výši 75.470.030 Kč vyplývajícího ze smluv 
č. 2012479T/D1 (stavba), č. 2012140T (technický dozor investora), č. 2012512T 
(supervizor projektové dokumentace), č. 2012464T (koordinátor bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci), č. 2012495T (úřední oprávněný zeměměřičský inženýr 
objednatele), č. OLP/246/2013 (projektová dokumentace) a č. OLP/873/2013 
(kontrolní supervize) na akci „silnice II/592 Chrastava (I. etapa) - povodně“,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 18

     c) úhrada závazku v celkové výši 33.465.030 Kč vyplývajícího ze smluv 
č. 2012518T/D3 (stavba), č. 2012139T (technický dozor investora), č. 2012511T 
(supervizor projektové dokumentace), č. 2012468T (koordinátor bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci), č. 2012509T (úřední oprávněný zeměměřičský inženýr 
objednatele), č. OLP/248/2013 (projektová dokumentace) a č. OLP/970/2013 
(kontrolní supervize) na akci „silnice III/03513 a III/03515 Heřmanice - Dětřichov 
- povodně“,

     d) úhrada závazku v celkové výši 23.200.040 Kč vyplývajícího ze smluv 
č. 2012501T/D3 (stavba), č. 2012136T/D1 (technický dozor investora), č. 2012510T 
(supervizor projektové dokumentace), č. 2012467T/D1 (koordinátor bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci), č. 2012496T (úřední oprávněný zeměměřičský inženýr 
objednatele), č. OLP/247/2013 (projektová dokumentace) a č. OLP/874/2013 
(kontrolní supervize) na akci „silnice III/0353 a III/0357 Víska - Višňová - Poustka
- povodně,

     e) úhrada očekávaných závazků ve výši 7.000.000 Kč na výkupy pozemků vyplývajícího 
ze zaslané dotace Ministerstvem financí na refundaci výkupů pozemků,

3. přesunují výdaje v rámci kapitoly 92006 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy z akce 
„II/290 rekonstrukce opěrné zdi v km 12,5 - 12,6 a mostu 290-011 - povodně“ na akci 
„Most přes Valteřický potok ve Valteřicích ev.č. 2634-1“ ve výši 60.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 04. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 23.4 2014.

USNESENÍ č. 108/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 45/14 - navýšení příjmů kraje od SFDI, alokace 
použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého 
kraje na rok 2014 a navýšení kapitoly 92006

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 45/14, kterým se:

1. navyšují očekávané příjmy a zdroje rozpočtu kraje o celkovou částku 168.675.187,50 Kč, 
z toho:

     a) očekávané příjmy ve výši 146.851.000 Kč jako účelová neinvestiční dotace 
ze Státního fondu dopravní infastruktury ke krytí nákladů na úhradu škod v dopravní 
infastruktuře po Povodni 2013,

     b) finanční zdroje kraje 2014 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje ve výši 21.824.187,50 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 92006 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy o celkovou částku 
168.675.187,50 Kč na akci „Povodně 2013 - SFDI“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 04. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 23.4. 2014.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 18

USNESENÍ č. 120/14/ZK
Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské nemocnice 
Liberec, a.s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

pozvánku představenstva společnosti Krajská nemocnice Liberec, a. s., IČ: 27283933, 
se sídlem Liberec I - Staré Město, Husova 10, PSČ 460 63, na valnou hromadu, která 
se svolává na den 23. 4. 2014,

d e l e g u j e

PhDr. Hanu Maierovou, náměstkyni hejtmana, řízení cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), jako zástupce Libereckého kraje na valnou hromadu společnosti Krajská nemocnice 
Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Liberec I - Staré Město, Husova 10, PSČ 460 63, která 
se uskuteční 23. 4. 2014

a  u k l á d á

PhDr. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, řízení cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, aby na jednání valné hromady Krajské nemocnice Liberec, a. s. zastupovala 
Liberecký kraj, aby na valné hromadě hlasovala pro návrhy usnesení valné hromady, jak jsou 
uvedeny v pozvánce a aby podala návrh na změnu Akcionářské dohody ve smyslu úpravy 
způsobu výběru zástupců zaměstnanců do dozorčí rady na základě voleb.

Termín: 23. 04. 2014

Splněno, PhDr. Maierová se zúčastnila valné hromady a jednala přesně tak, jak jí bylo 
uloženo tímto úkolem. 5. 5. 2014

USNESENÍ č. 145/14/ZK
Změna zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje, včetně přílohy č. 1

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

úplné znění zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje, České mládeže 632/32, 
Liberec, příspěvková organizace, IČ 70946078, včetně přílohy č. 1 ke zřizovací listině.

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřeného vedením resortu dopravy, informovat 
ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace o úplném znění 
zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje, České mládeže 632/32, Liberec, 
příspěvková organizace, včetně přílohy č. 1 ke zřizovací listině

Termín: 15. 05. 2014

Splněno, dne 5. 5. 2014 byl ředitel Krajské správy silnic Libereckého kraje, p.o. 
informován o úplném znění zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje.


